
241. 

 

Na osnovu člana 6 stav 1 tačka 9, a u vezi sa čl. 74 stav 1, 75 stav 7, 81 stav 11 i 86 stav 

2Zakona o vazdušnom saobraćaju ("Službeni list CG", broj 30/12), uz prethodnu saglasnost 

Ministarstva saobraćaja i pomorstva, Agencija za civilno vazduhoplovstvo donijela je 

 

 

PRAVILNIK  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O CERTIFIKACIJI 

PLOVIDBENOSTI I EKOLOŠKOJ CERTIFIKACIJI VAZDUHOPLOVA I 

VAZDUHOPLOVNIH PROIZVODA, DJELOVA I UREĐAJA I ZA CERTIFIKACIJU 

PROJEKTNIH I PROIZVODNIH ORGANIZACIJA 

 

Član 1 

U Pravilniku o certifikaciji plovidbenosti i ekološkoj certifikaciji vazduhoplova i 

vazduhoplovnih proizvoda, djelova i uređaja i za certifikaciju projektnih i proizvodnih 

organizacija ("Službeni list CG", br. 53/12, 10/13, 13/14 i 57/15) u članu 2 u stavu 1, 

poslije riječi "Uredba Komisije (EU) br. 2015/1039 od 30. juna 2015. godine " stavlja se 

zapeta, i veznik "i" se briše, a poslije riječi "Uredba Komisije (EU) br. 2015/1039 od 30. 

juna 2015. godine" dodaju se riječi "i Uredba Komisije (EU) br. 2016/5 od 5. januara 

2016. godine"  

Poslije stava 5 dodaje se novi stav 6 koji glasi: 

"Uredba Komisije (EU) br. 2016/5 daje se u Prilogu 5, koji je sastavni dio ovog  

pravilnika." 

 

Član 2 

U članu 4, riječi "Priloga 1-4" zamjenjuju se riječima "Priloga 1-5". 

 

 

Član 3 

Poslije Priloga 4, dodaje se novi Prilog 5, koji je prilog ovog pravilnika. 

 

 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 

listu Crne Gore". 

 

Broj: 01/2-218/3-17 

Podgorica, 17.02.2017. godine 

 

 

Direktor, 

Dragan Đurović, s.r. 

  



PRILOG 5 

 

UREDBA KOMISIJE (EU) 2016/5 

5. januara 2016. godine 

Kojom se mijenja i dopunjava Uredba (EU) br. 748/2012 po pitanju implementacije 

osnovnih zahtjeva za zaštitu životne sredine 

 

Član 1 

U Aneksu I (Dio-21) Uredbe (EU) br. 748/2012, tačka 21.A.18(a) mijenja se i glasi: 

„(a) Primjenljivi zahtjevi u pogledu buke koji se uzimaju u obzir pri izdavanju uvjerenja o 

tipu vazduhoplova propisani su u skladu sa odredbama Poglavlja 1 Aneksa 16, Toma I, Dijela 

II Čikaške konvencije, i to: 

1. za  podzvučne mlazne vazduhoplove, u Tomu I, Dio II, Poglavlja 2, 3, 4 i 14, ukoliko 

je primjenljivo; 

2. za elisne avione u Tomu I, Dio II, Poglavlja 3, 4, 5, 6, 10 i 14, ukoliko je primjenljivo; 

3. za helikoptere, u Tomu I, Dio II, Poglavlja 8 i 11, ukoliko je primjenljivo; 

4. za nadzvučne avione u Tomu I, Dio II, Poglavlje 12, ukoliko je primjenljivo; i 

5. za tilt-rotore, u Tomu I, Dio II, Poglavlje 13, ukoliko je primjenljivo.“. 

 

Član 2 

Ova Uredba stupa na snagu dvadesetog dana od dana objavljivanja u Službenom listu 

Evropske unije. 

 

Ova Uredba obavezujuća je u cjelini i neposredno se primjenjuje u svim državama 

članicama. 

Sačinjeno u Briselu, 5. januara 2016. godine. 

Za Komisiju, 

Predsjednik, 

Žan-Klod Junker 

 


		2017-03-03T14:11:55+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




